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Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta Energiaviraston maksullisista suoritteista 
vuosina 2023–2025 annetun asetuksen muuttamisesta 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriön lausuntoa luon-
noksesta Energiaviraston maksullisista suoritteista vuosina 2023-2025 anne-
tun työ- ja elinkeinoministeriön asetuksen muuttamisesta. 
 
Muutokset kohdistuisivat päästökauppaa, alkuperätakuita, liikenteen infra-
struktuuritukea, jakeluvelvoitetta ja sähköistämistukea koskeviin suorittei-
siin. Lisäksi esityksessä ennakoitaisiin biopolttoaineista, bionesteistä ja 
biomassapolttoaineista annetun lain nimikkeen muutosta. Asiaan liittyvä 
hallituksen esitys on Eduskunnan käsittelyssä.  
 
Päästökauppaa koskevien muutosten taustalla on fossiilisen polttoaineen 
jakelun päästökaupasta annettu laki, jolla täytäntöön pantiin kokonaan 
uusi, aiemmasta päästökauppajärjestelmästä erillinen polttoaineen päästö-
kauppajärjestelmä (laki tuli voimaan 1.1.2025). Polttoaineen päästökaupan 
ja yleisen päästökaupan järjestelmien samankaltaisuuksien vuoksi suorit-
teet noudattaisivat kuitenkin soveltuvin osin yleisen päästökaupan suorit-
teita. 
 
Alkuperätakuita koskevilla muutoksilla saatettaisiin suoritteiden maksuja oma-
kustannusarvoa vastaavaksi, koska lämmön ja jäähdytyksen alkuperätakui-
den markkinoiden arvioidaan muodostuneen eikä perusteita omakustannusar-
voa pienemmille maksuille enää ole. Liikenteen infrastruktuuritukea koskevilla 
muutoksilla päivitettäisiin yhden suoritteen hintataso vastaamaan voimassa 
olevista säännöksistä johtuvaa päätöksen työmäärää. Jakeluvelvoitetta kos-
kevat muutokset liittyisivät erityisesti jakeluvelvoitteen joustomekanismin to-
dentajiin. Suoritteisiin lisättäisiin jakeluvelvoitteen todentajien hyväksymiseen 
liittyviä suoritteita. Sähköistämistukea koskeviin suoritteisiin lisättäisiin uusi 
maksullinen suorite tuen käyttöä koskevien tietojen tarkastamisesta. 
 
Asetusluonnoksen muistiossa todetaan, että työ- ja elinkeinoministeriö on ar-
vioinut Energiavirastolta saamiensa tietojen pohjalta kaikki maksuasetuksen 
mukaiset suoritteiden hinnat siten, että ne vastaavat niiden tuottamisesta val-
tiolle aiheutuvien kokonaiskustannusten määrää valtion maksuperustelain 
(150/1992) mukaisesti. Ehdotetun asetuksen mukaiset hinnat perustuvat vi-
raston laskennalliseen henkilötyötuntihintaan, johon on laskettu mukaan kes-
kimääräiset palkkakustannukset sivu- ja yleiskustannuksineen, ja joka 
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kerrotaan arviolla suoritteen vaatimasta työmäärästä. Suoritekohtaisiin hintoi-
hin on sisällytetty myös ennakoidun päätösmäärän mukainen osuus niiden 
tuottamiseen liittyvistä kiinteistä kuluista. Arviot uusien tehtävien mukaisten 
suoritetyyppien sekä päivitetyn suoritteen hinnoista on pyritty saamaan oike-
ansuuruisiksi myös vertaamalla niitä jo olemassa oleviin suoritteisiin ja niiden 
kustannusvastaavuuteen, mikäli soveltuvia vertailukohteita on ollut. Yksinker-
taistettu laskelma uusien suoritteiden omakustannusvastaavuuksista löytyy 
muistion liitteenä. 
 
Valtiovarainministeriön lausunto 
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että julkisoikeudellisesta suoritteesta perittä-
vän maksun suuruuden tulee vastata suoritteen tuottamisesta valtiolle ai-
heutuvien kokonaiskustannusten määrää. 
 
Valtiovarainministeriö puoltaa työ- ja elinkeinoministeriön asetusluonnosta, 
huomioiden, että asetuksen voimassaoloaikaa on enää alle puoli vuotta ja 
sen muuttamiseen nyt on perustellut syyt. 
 
Valtiovarainministeriö kuitenkin huomauttaa, että maksullisen toiminnan 
kustannusvastaavuuslaskelmat on esitettävä Valtiokonttorin antaman kus-
tannusvastaavuuslaskelman laatimista koskevan määräyksen mukaisesti. 
Lisäksi on esitettävä, mihin valtion talousarvion tulo- ja menomomentteihin 
ehdotuksen vaikutukset kohdistuvat sekä miten ne on otettu niissä huomi-
oon. Valtiovarainministeriö pyytää työ- ja elinkeinoministeriötä huomioi-
maan tämän valmistellessaan uutta asetusta loppuvuodesta. 
 
Asetusluonnosta ei tarvitse tuoda käsittelyyn valtioneuvoston raha-asiain-
valiokuntaan valtioneuvoston raha-asianvaliokunnassa annetun määräyk-
sen (TM021; 3.1.2002) kohdan 2.2.8 mukaan asetuksessa säädettyjen 
maksujen kokonaistuoton muutoksen jäädessä alle 5 milj. euroon.  

 
 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Budjettineuvos Johanna von Knorring 

Jakelu TEM EOS Energiaosasto 
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